380 ^{a)} ,congruum' hoc loco scriba omisit A. — ^{b)} ita B. — ^{c)} ,nennō' scribae incuria habet B. — ^{d)} ex ,sanctimus' radendo corr. B. — ^{e)} ita (pro ,vectigalium') scribae incuria B. — ^{f)} ,hoc ecia' in loco raso eadem manu scriptum B. — ^{g)} ,de' hoc loco scribae incuria omissum est B. — ^{h)} ita B; ,iudicibus' legitur in utroque autographo num. 321.

satisfaciat. Prohibemusⁱ eciam, ne venatores nostri vel caniductores in abacia^b vel eorum villis sine abbatis et fratrum consensu pernoctent vel aliquid ibi inferant violentie, et hoc sub pena X librarum monete provincialis, nisi abbati placuerit et fratribus eis aliquid in victualibus inpendere. Id eciam addentes, quod si exstiterint eis iniuriosi, liceat eis ipsos sine offensa nostra de domibus et possessionibus *^j violenter expellere. Insuper statuimus, quod quicumque nobilium vel potentum in prefati monasterii curiis vel villis pernoctare^b vel intrando eidem exstiterint iniuriosi, bannum nostrum in X marcis conponant et eidem monasterio dampna illata in duplum restituant. Adicimus^b eciam, ut homines prefati cenobii per thelonia transeuntes in rebus, que spectant ad opus vel usus ecclesie, ad eam in necessitatibus eius deferendis vel transducendis sint a pedagiis et theloniis absoluti; 10 mercatores vero solvant, quod sui iuris est. Huius autem libertatis a nobis concesse et regali munificentia donate prefate domus heredes nostros et successores tutores constituimus et defensores, et precipue filium nostrum Wencezlaum, in regem consecratum, et fratrem eius Premizhel, filium nostrum, marchionem Moraue; hoc sanctientes, ut huius privilegii violatores in cameram nostram et successorum nostrorum X marcas auri conponant. Insuper rogavimus venerabilem patrem nostrum Rupertum, 15 episcopum Olomucensem, in presentia filii nostri Premizel, marchionis Moraue, nec non baronum nostrorum, ut omnes, qui prefati monasterii violarent emunitatem et libertatem eidem nostra regia munificentia collatam, qui *^k tunc temporis eandem ecclesiam consecravit, cui consecrationi nos cum illustri coniuge nostra Constantia et filio nostro Premizel sepe dicto presentialiter interfuiimus, excommunicaret; quod et factum est ab eodem. Et hoc eciam omnibus volumus esse manifestum, quod 20 sine offensa nostra erit, si prescriptus episcopus et eius successores nostrarum constitutionum in hac pagina contentarum secundum ecclesiastica iura punierit^l transgressores. Mete autem circuitus Wele-grade infra subscripta intersignia^m locorum pretenduntur: scilicet rivulus Bezca, qui fluit ad septentrionem; ad occidentem lapis, qui dicitur kralau stul, de hinc mons, qui nominatur Zchala; postea ambiens silvam Vgezd et Polisowiz, et sic per insulam tendens in Morauam. Infra predictas metas 25 et in omnibus silvis, quas huic domui contulimus in Morauiam,ⁿ et in omnibus aquis liberam habeant potestatem, ut nullus in pascuis, in piscatione, in venatione eos inquietare presumat. Set nec venator aliquid sibi vendicet iuris, verum omnem utilitatem undecumque provenientem cenobium illud libere et absolute possideat. Possessiones vero eiusdem cenobii sunt hee: Welegrad civitas primo, modo burgus; Coztelen, Neuakewiz,^o Polisowiz, Borschiz, Vgezd, Zlechowe, Seeschæ, capella in Zpittingniv, 30 Vschaenowiz, in Babiz ad duo aratra, Maretiz, Poppowiz superius et Poppowiz inferius, Knesopole, Briezt, Chvalchowiz, Zdeboriz in provincia Oppaviensi cum nemore adiacente et omnibus attinentibus versus occidentem usque in torrentem, qui dicitur Morawize, Syrodky, Nylýsdi iuxta Brvnnam et ortulani *^p vinee, Lwenowiz, Brieschane, Britteluche,^q Massitz, Pottworiz, Vneschowiz, Corsitz cum monte, ubi site sunt vinee; curiam in Podwin, due curie in Oppauia, curia 35 in Brvnna, Nempschiz, Ottradiz, Zettokowiz, Mistrin, Parissowiz, Turchowe, Biescha, Thesshane, Barice, Traplez, Jarosschowe, Wasan, Domankowiz; molendinum in Vnischowe et domus *,^r que

380. *i) litterae ,ro' in loco raso scriptae sunt B. — j) ,suis' hoc loco impostor omisit B. — k) ,etiam' hoc loco impostor omisit B. — l) ita B; ,punierint' A¹, A² (num. 321). — m) ita B; ,intersignia' legitur in utroque autographo num. 321. — n) ,Moraua' autographa num. 321. — o) ,Nenakuniz' autogr. num. 321. — p) ,et' scribae incuria omissum B. — q) ,Prikliuk' autogr. num. 321. — r) ,alique' scribae incuria hic omissum est B.*

solvunt tres marcas annuatim; Passlawiz ad duo aratra, Brizowitz in provincia Znoymensi curia et molendinum; ecclesia sancti Johannis iuxta Weligrade cum agris suis; iuxta Welika ad villam unam, Biscopiz, Tupez, Zablazan et *^s Vsnowitz *^t cum suis appendiciis. Ut autem hec omnia rata et inconcussa perpetuo maneant, hanc serenitatis nostre paginam nostro sigillo fecimus communiri et rogavimus reverendum patrem nostrum Rupertum, Olomucensem episcopum, ut in huius rei testi- 5
monium sigillum suum appenderet; quod facturum se promisit. Cuius rei testes sunt: dominus Jacobus Nitriensis episcopus; Heinricus Zwetlensis, Sigbertus Placensis, Arnoldus Trebecensis, Petrus Gradicensis abbates; Theodricus Olomucensis,^u Bohuta Bolezlaviensis, Hermannus Lvtomericensis prepositi; Radozlaus et Esav archidiaconi et canonici *,^v Stizlaus, Gerhardus, Heinricus, Alexius et Gregorius canonici Olomucenses; Stizlaus Brvnnensis prepositus, Waltherus Pathaviensis canonicus, 10 Bartholomeus canonicus Olomucensis,^x Thiemo canonicus Bolezlaviensis, Cvnradus scriba regis in Brvnna, Zlawich et Gerhardus capellani episcopi Olomucensis, comes Cvnradus de Hardeke, Heinricus de Kyowe, Theodericus de Vehtowe et Hruto filius eius, Wrso camerarius Znoymensis, Bohuzlaus castellanus de Fræn, Stephanus de Medelowe cum filio suo Woytech, Diwis castellanus de Græce, Holasche castellanus Olomucensis, Petrus filius Wlastiborii, Henricus de Gozenbereue,^y 15 Johannes Jozoh,^z Ratiborius, Parduz, Martinus, Welen, Verchozlaus, Miligh, Cerreo dapifer et Scazelov frater eius, Benco, Wocco camerarius, Bvdiwoy filius *^{aa} Ben, Zemizlaus, Wiez, Victor, Bludo *, Nedamirus *, Jurich camerarius regine, Mileta, Otezlaus miles domini episcopi Olomucensis, Hogerus dapifer, Mirozlaus pincerna, Woytech marscalcus, * Witigo, Nienech, Mathias et frater eius Bigno, Mracota, Henricus, * Bribizlaus, Pertherus * et quam plures alli *. Acta * sunt hec publice 20 anno ab incarnatione Domini M^{CCCXXVIII}, mense novembri, inductione I, in consecratione ipsius ecclesie, que fuit^{bb} V kalendas decenbris, regni nostri anno XXXIII. Data autem per manum Hermanni, prepositi Lvthomericensis, notarii nostri antedicti, *^{cc} presidente eidem cenobio domino Alberto *^{dd} venerando.

*Chartae appendet e filis sericis albis et rubris sigillum regis de cera communi confectum, 25
quod ad eandem formam revocandum est atque illud sigillum, quod apud diploma num. 57
describitur. Sigillum hoc quidem verum, sed ab alio diplomate ablatum et ad chartam no-
stram per dolum aptatum esse videtur. — Ab isto sigillo dextrorum foramina ad alterum
sigillum (Roberti episcopi) appendendum facta sunt; sed sigillum hoc nusquam chartae
appensum erat.*

30

381.

(FALSUM SAEC. XIV. IN.)

*Constantia, regina Bohemiae in civitate Hodonin (Göding) Theutonicos
locat eisque iura municipalia concedit.*

— 1228 —. 35

380. s) ,partem in Babiz' *hoc loco impostor omisit B.* — t) ,et hec omnia' *hoc loco impostor omisit B.* — u) ,Theodr. Olomuc' *in loco raso eadem manus eodem atramento scripsit B.* — v) ,Olomucenses' *hoc loco impostor omisit B.* — x) ,Wissegradensis' *autogr. num. 321.* — y) *ita scribae incuria B;* ,de Bozen, Verene' *legitur in autogr. num. 321.* — z) *ita scribae incuria B;* ,Lozoz' *legitur in autogr. num. 321.* — aa) ,domini' *hoc loco scriba omisit B.* — bb) ,sūt' B. — 40
),^o *V kalendas decenbris' scriba hic omisit B.* — dd) ,abbate' *scribae incuria hic omissum est B.*

5 *Apographum insertum est confirmationi Johannis marchionis Moraviae datae Brunae 1350 maii 1, cuius autographum in tabulario civitatis Hodonin (Göding) asservatur (B). — Confirmatio haec totidem verbis descripta est in Venceslai IV privilegio dato Pragae 1411 iul. 4 (C). Venceslai confirmationem repetit Sigismundus rex in diplomate dato in Alba ecclesia 1422 apr. 26 (D). Constantiae reginae charta inserta est etiam confirmacionibus Ladislai regis datae Brunae 1453 iul. 18 (E) et Georgii regis dd. Olomuc 1460 dec. 27. Quarum confirmationum autographa in tabulario eiusdem civitatis asservantur.*

10 *Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 204, num 189 = Erben, Reg. Boh. I, pag 346, num. 737, Endlicher, Monum. Arpad., pag. 424 = H. Jireček, Cod. iuris Boh. I, pag. 59, num. 31. — Treixler, Gödinger Urkunden, in: Jahresber. d. deutsch. Communal-Realschule in Göding 1898, pag. 25 — Fr. A. Slavík, Národnostní změna v Hodonině [Extractum ex „Katalog výstavy v Hodoníně 1905“] pag. 3.*

15 *Mirum quod charta libertates quaedam continentur, quae ab illius temporis usu et consuetudine omnino abhorrent, inter quas imprimis notabile est ius iudicem libere eligendi. Porro notandum est, quod libertas tanti momenti sine regis consensu conceditur. Cetero-quin chartam veram esse non posse fusius demonstravit Slavík l. l., licet nonnulla quae affert argumenta nullius sint momenti. Fidem chartae frusta defendit Treixler, Ist die Gödinger Gründungsurkunde echt? [in: Jahresbericht d. Realschule in Göding, pag. 22 sq.] Chartam saeculi XIV prima medietate confectam esse, ex eo cognosci potest, quod verba eius inserta sunt confirmationi Johannis marchionis datae a. 1350. — In charta confi- cienda sinceram quandam eiusdem reginae chartam adhibitam esse affirmaverim, quod testes chartae nostrae etiam in aliis eiusdem fere temporis chartis nominantur. Quae autem ex illa charta in nostram desumpta sint, statui non potest.*